
Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 44 Recife, 10 de março de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ 
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS 

1º T.A ao CT 118/2019. Objeto: Acréscimo de quantitativo no 

importe de 9,88% do valor inicialmente contratado. Contratada: L 

L Lopes e J F de Holanda Engenharia Ltda – Me, CNPJ 

25.275.842/0001-87. Valor Acrescido: R$ 63.073,14. Valor 

Global Atualizado: R$ 701.444,93. Gravatá, 13.12.2019. Darlan 

R. Rosendo. Secretário de Turismo. 1º T.A ao CT 075/2019. 

Objeto: Acréscimo de quantitativo no importe de 25% do valor 

inicialmente contratado. Contratada: JBV Tecnologia Elétrica 

Ltda Me, CNPJ 69.971.240-0001-30. Valor Acrescido: R$ 

41.990,31. Valor Global Atualizado: R$ 209.951,51. Gravatá, 

23.09.2019. Euclides G. S. Filho. Secretário de Infraestrutura. 

3º T.A ao CT 145/2017. Objeto: Prorrogação do prazo de 

vigência por mais 12 meses, pelo período de 15.12.2019 a 

15.12.2020. Contratada: Raio Propaganda e Marketing Ltda, 

CNPJ 12.766.333/0001-05. Valor Global: R$ 1.800.000,00. 

Vigência: 12 meses. Gravatá, 15.12.2019. Fernanda S.P de 

Andrade. Secretária de Comunicação Social e Imprensa.1º 

T.A ao CT 183/2018. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 

por mais 12 meses, pelo período de 16.08.2019 a 16.08.2020. 

Contratada: Impressione Comércio de Máquinas e 

Equipamentos Ltda, CNPJ 11.097.617/0001-93. Vigência: 12 

meses. Valor Global: R$ 4.752,00. Gravatá, 16.08.2019. Ana L. 

S. Andrade. Secretária de Assistência Social. 1º T.A ao CT 

204/2018. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 

meses, pelo período de 18.09.2019 a 18.09.2020. Contratada: 

Impressione Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda, CNPJ 

11.097.617/0001-93. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 

14.700,00. Gravatá, 18.09.2019. José D. G. R. Filho. 

Procurador Geral do Município. 3º T.A ao CT 088/2018. 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 180 dias, 

pelo período de 13.04.2019 a 10.10.2019. Contratada: Instituto 

de Apoio a Fundação Universidade de Pernambuco - IAUPE, 

CNPJ 03.507.661/0001-04. Vigência: 180 dias. Gravatá, 

13.04.2019. José R. da Cunha Pedrosa. Secretário de 

Segurança e Defesa Civil. 6º T.A ao CT 027/2018. Objeto: 

Acréscimo de quantitativo ao valor inicialmente contratado 

referente a 08 diárias de serviços prestados. Contratada: Pablo 

Fernando de Arruda Transporte Epp, CNPJ 07.172.303/0001-30. 

Valor Acrescido: R$ 126.219,92. Valor Global Atualizado: R$ 

3.406.369,39. Gravatá, 13.12.2019. Irismar R. Dias. Secretária 

de Educação. 1º T.A ao CT 207/2018. Objeto: Prorrogação do 

prazo de vigência por mais 98 dias, equivalente a 24.09.2019 a 

31.12.2019. Contratada: Centro Pernambucano de Segurança e 

Saúde Industrial Ltda - Me, CNPJ 00.505.955/0001-09. Vigência: 

98 dias. Gravatá, 24.09.2019. Flávio F. Gimenes. Secretário de 

Administração. 1º T.A ao CT 208/2018. Objeto: Prorrogação do 

prazo de vigência por mais 12 meses, pelo período de 

27.09.2019 a 27.09.2020. Contratada: Impressione Comércio de 

Máquinas e Equipamentos Ltda, CNPJ 11.097.617/0001-93. 

Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 2.100,00. Gravatá, 

27.09.2019. Maria Edvânia O. P. da Silva. Chefe de Gabinete 

do Prefeito. 1º T.A ao CT 212/2018. Objeto: Prorrogação do 

prazo de vigência por mais 12 meses, pelo período de 

02.10.2019 a 02.10.2020. Contratada: Impressione Comércio de 

Máquinas e Equipamentos Ltda, CNPJ 11.097.617/0001-93. 

Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 2.376,00. Gravatá, 

02.10.2019. José D. G. R. Filho. Procurador Geral do 

Município.  



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
9MD299Q7JQ-BE2T9DSV4E-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=9MD299Q7JQ-
BE2T9DSV4E-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 44 Recife, 10 de março de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE


